
Smlouva č. 1710400019, strana 1 (celkem 27)

Sekc

Oáb
prá\4t

SMLOUVA
O POSKYTOVÁNÍ KOMPLEXNÍ SERVISNÍ PODPORY VRTULNÍKŮ ŘADY

„Mi“ AČR
č. 1710400019

I.
Smluvní strany

v
Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1,160 01 Praha 6
ICO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupena:

Se sídlem na adrese:

banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1

Náměstek pro řízem Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Mgr. Daniel Koštoval
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471
160 01 Praha 6

Kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Hošek
Spojení: telefon:

fax:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování vzdušných sil
nám. Svobody 471
160 01 Praha 6

dále jen „objednatel"

Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech dílčího plnění služby:
ředitel VZ 551200 Stará Boleslav
brig. gen. Ing. Jaroslav Trakal,

Se sídlem: Vojenské zařízení 551200
Boleslavská 929
250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

Vyřizuje ve věcech technických:
pplk. Ing. Miroslav Bittner
tel.:
fax.
e-m

(dále jen „zástupce objednatele")

a

LOM PRAHA s.p.
Se sídlem: Praha 10, Malešice, Tiskařská 270/8, PSČ 108 00, doruč. čís. 108 00



Smlouva č. 1710400019, strana 2 (celkem 28)

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl ALX, vložka 283
Zastoupen: Ing. Roman Planička, ředitel státního podniku
ICO: 000 00 515
DIČ: CZ00000515
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 14000
Číslo účtu:
Adresa pro doručování korespondence:

LOM PRAHA s.p., Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10
Zástupce poskytovatele oprávněný jednat ve věcech finančních:

Ing. Michal Geist, finanční ředitel
Osoby oprávněné k jednání:

Ing. Pavel Jevula, tel.:
e-mail:
tel.:
Ing. Vladislav Vybíhal, tel.:
e-mail:
tel.:
Ing. M
e-mail:
tel.:

(dále jen „poskytovatel*4).

Smluvní strany v souladu se zněním § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
,,OZ“), ve znění pozdějších předpisů uzavírají tuto smlouvu o poskytování komplexní servisní
podpory vrtulníků řady Mi AČR (dále jen „smlouva").

II.

Vymezení pojmů a definice

Pro účely této smlouvy se rozumí:
1. Technickou dokumentací výrobce se rozumí soubor dokumentace související s prováděním

oprav letecké techniky podle této smlouvy zahrnující provozní i průvodní dokumentaci.
2. Technickou dokumentací konstrukční kanceláře se rozumí soubor dokumentace související

s prováděním oprav letecké techniky podle této smlouvy.
3. Technologií stanovenou poskytovatelem k činnosti se rozumí postupy a činnosti schválené

výrobcem vrtulníků a jeho konstrukční kanceláří při poskytování komplexní logistické podpory
vrtulníků (dále jen „komplexní služby") související s prováděním oprav vrtulníků podle této
smlouvy.

4. Nálezovou kontrolou se rozumí kontrola fyzické úplnosti a úplnosti příslušné dokumentace,
klasifikace zjištěného fyzického a technického stavu věci v návaznosti na údaje uvedené
v záznamnících, průvodních listech, atestátech apod. a stanovení dalšího postupu k zajištění
provozuschopnosti uvedených agregátů.

5. Technickou podporou se rozumí souhrn činností souvisejících s předmětem plnění podle této
smlouvy (viz příl. č. 1 smlouvy).

6. Předběžnou konzultací se rozumí zjištění informací o možnosti poskytnutí služby podle bodů
1.1. - 1.6. ěl. IV. smlouvy. Výsledkem této konzultace budou informace o ceně, době provedení,
místu provedení a některé další informace nutné ke zpracování, zaslání objednávky a jejímu
schválení zástupci objednatele a poskytovatele. Předběžná konzultace může být využita k:



Smlouva č. 1710400019, strana 3 (celkem 28)

a) získání informací k provedení opravy, údržby, servisu, nálezové kontroly 
a možností poskytování technické podpory pro leteckou techniku, tj. předběžná konzultace 
před objednáním služby,

b) získám informací o dodávkách náhradních dílů.
7. Komplexní logistickou podporou se rozumí komplexní služby související s provedením oprav, 

dodávkami náhradních dílů a poskytováním technické podpory pro vrtulníky řady Mi podle této 
smlouvy.

8. Materiálem použitým k provedení oprav se rozumí náhradní díly, spotřební materiál a další 
komponenty materiální povahy.

9. Opravou, údržbou, servisem podle této smlouvy se rozumí souhrn činností vedoucích 
k zabezpečení provozuschopnosti a letové schopnosti vrtulníků a jejich agregátů uvedených 
v odst. 1. čl. IV. smlouvy.

10. Vnitřními předpisy Ministerstva obrany se rozumí předpisy používané v případě této smlouvy, 
kterými se řídí způsob realizace inženýrského leteckého zabezpečení v resortu Ministerstva 
obrany (základní předpis Let-1-4 Inženýrská letecká služba).

11. Bulletinem je dokument, prostřednictvím kterého výrobce vrtulníků, výrobce některé části 
vrtulníků nebo oprávněná opravárenská organizace informuje provozovatele vrtulníků o změně 
technické dokumentace, o nutnosti provést opatření pro udržení nebo obnovení letové 
způsobilosti vrtulníku a informace týkající se provozu vrtulníku.

12. Skolením se rozumí lektorská činnost v rozsahu vyučovacích hodin stanovených objednatelem 
v objednávce, poskytnutá poskytovatelem v souladu s obsahovou náplní školení, která je taktéž 
stanovená objednatelem v objednávce, a to za účelem získání nebo zvýšení kvalifikace účastníků 
školení.

13. Kooperací se rozumí částečné nebo úplné provedení dílčího plnění u opravce, který je pro dílčí 
plnění vybaven technickými prostředky a platnou dokumentací výrobce nebo dokumentací 
schválenou vojenskou autoritou, tj. Odborem vojenského letectví Sekce dozoru a kontroly 
Ministerstva obrany.

14. PLM - Provozní lhůta meziopravní (meziopravní technický resurs) je přípustná doba provozu 
podle počtu nalétaných hodin, počtu přistání, počtu cyklů, roků provozu letecké techniky mezi 
dvěma po sobě následujícími opravami (generální oprava, střední oprava, částečná oprava 
a revize).

15. PD - Provozní doba (technický život) je přípustná doba provozu podle počtu nalétaných hodin, 
počtu přistání, počtu cyklů a roků provozu letecké techniky, v níž je zajištěna její spolehlivá 
činnost a technická bezpečnost, při dodržení pravidel provozu, oprav a uložení. Po vyčerpání 
provozní doby se musí technika vyřadit z provozu bez ohledu na její technický stav. Výrobce 
(opravce) letadla může technickým opatřením dodatečně upravit provozní dobu oproti původně 
stanovené hodnotě.

16. Odborná komise - komise složená ze zástupců odborných specialistů inženýrské letecké služby 
a zástupce objednatele. Vedoucím odborné komise bude zástupce objednatele.

17. Provozní vybavení dle LET-1-4 čl. 748.

III.

Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajistit trvale vysokou spolehlivost a provozuschopnost vrtulníků typu „Mi“ 
Vzdušných sil Armády České republiky v souladu s plněním úkolů Armády České republiky v oblasti 
zajištění bezpečnosti a obranyschopnosti.



Smlouva č. 1710400019, strana 4 (celkem 28)

IV.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat komplexní servisní podporu vrtulníků
řady Mi ACR a tím zajistit zabezpečení provozu vrtulníků řady „Mi“:

Mi-8 poznávacích značek: 0001, 0834, 0835, 0836;
Mi-17 poznávacích značek: 0834, 0839, 0848, 0849, 0850;
Mi-171Š poznávacích značek: 9767, 9781, 9799, 9806, 9813, 9825, 9837, 9844, 9868,

9873, 9887, 9892, 9904, 9915, 9926;

MÍ-35/24V poznávacích značek: 0981, 3361, 3362, 3365, 3366, 3367, 3368, 3369, 3370,
3371, 7353, 7354, 7355, 7356, 7357, 7358, 7360,

(dále jen „vrtulníky řady „Mi“) a v souladu s platnou dokumentací schválenou vojenskou 
autoritou, tj. Odborem vojenského letectví Sekce dozoru a kontroly Ministerstva obrany a v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy a technickou dokumentací, která je přílohou č. 1 smlouvy 
v následujícím rozsahu:

1.1. Obnova PLM a prodloužení PD objednávkovým způsobem za podmínek stanovených touto
smlouvou

1.1.1. Zabezpečení obnovy PLM a prodloužení PD vrtulníků řady „Mi“.

1.1.2. Zabezpečení obnovy PLM a prodloužení PD součástí vojenské letecké techniky pro 
vrtulníky řady „Mi“.

(dále jen „služba podle 1.1.“);

1.2. Oprava, údržba a servis objednávkovým způsobem za podmínek stanovených touto
smlouvou

1.2.1. Provádění oprav, údržby a servisu vrtulníků řady „Mi“ v rámci plánované a speciální 
údržby na území ČR i v zahraničí.

1.2.2. Provádění oprav, údržby a servisu vrtulníků řady „Mi“ v rámci neplánované údržby na 
území ČR i v zahraničí.

1.2.3. Opravy a údržba částí, přístrojů a agregátů vrtulníků řady „Mi“ demontovaných z důvodu 
závady nebo činnosti mimo stanovené tolerance.

1.2.4. Zabezpečení letové způsobilosti vrtulníků řady „Mi“ podle dodatečných instrukcí letové 
způsobilosti (bulletinů) výrobce vrtulníku nebo autorizovaného opravce, motorů, 
reduktorů, systémů, agregátů, částí a příslušenství vrtulníků.

1.2.5. Provádění oprav provozního vybavení vrtulníků řady „Mi“ a potřebné KMT.

(dále jen „služba podle 1.2.“);

1.3. Zabezpečení náhradních dílů objednávkovým způsobem za podmínek stanovených touto 
smlouvou

1.3.1. Nákup náhradních dílů pro vrtulníky řady „Mi“ na základě objednávky objednatele.

1.3.2. Zabezpečení náhradních dílů formou pronájmu pro zabezpečení provozu a pro provedení 
oprav vrtulníků řady „Mi“.

1.3.3. Nákup materiálu spotřebního charakteru a materiálu pro opravy vrtulníků.



Smlouva č. 1710400019, strana 5 (celkem 28)

(dále jen „služba podle 1.3.“);

1.4. Technická podpora realizovaná objednávkovým způsobem za podmínek stanovených 
touto smlouvou

1.4.1. Aktualizace databází, firmware a SW systémů, zařízení a vybavení vrtulníků.

1.4.2. Dodávání informačních a servisních bulletinů draků, motorů a vybavení po celou dobu 
platnosti smlouvy. Dodavatel zajistí dodání dokumentace vrtulníku uživateli s aktuálním 
přehledem provedených bulletinů od zahájení jejich provozu a přehledem známých 
platných bulletinů výrobce vrtulníku a motorů, které je nutno realizovat.

1.4.3. Zajištění služby provozu a podpory centrálního zpracování informací o provozu a údržbě 
letecké techniky u jednotlivých leteckých základen a jejich přenos k nadřízeným stupňům 
velení sloužících k efektivnímu rozhodování a plánovém provozu a údržby letecké 
techniky.

1.4.4. Zabezpečení technických asistencí, konzultační a poradenské činnosti při provádění 
plánované i neplánované údržby vrtulníků.

1.4.5. Zabezpečení konzultační a poradenské činnosti při řešení a vyhodnocování spolehlivosti 
vrtulníků a spolupůsobících faktorů, a dále při řešení problematiky zastarávám agregátů, 
přístrojů a materiálů použitých na vrtulnících.

1.4.6. Zabezpečení konzultační a poradenské činnosti při řešení nedostatků v technické 
dokumentaci a v technologiích v ní obsažených.

1.4.7. Zabezpečení školení posádek vrtulníků a technického personálu dle požadavků základny. 
Tyto požadavky mohou vyplynout z provádění oprav, údržby a servisu vrtulníků, změny 
vybavení vrtulníku nebo změny technologických postupů při provádění údržby vrtulníků, 
a proto nelze předem specifikovat typy a rozsahy školení.

(dále jen „služba podle 1.4.“);

1.5. Obnova PLM a prodloužení PD součástí vojenské letecké techniky a zařízení pro 
vrtulníky řady „Mi“ AČR ve skladech VZ 5512 Štěpánov za podmínek stanovených touto 
smlouvou:

1.5.1. V stupni kontroly a konzultace.
1.5.2. Úplná defektace částí nebo celků a klasifikace zjištěného fyzického a technického stavu 

(na základě uvedených parametrů ze záznamníků, průvodních listů, atestů).
1.5.3. Stanovení rozsahu obnovy PLM, prodloužení doby konzervace u věci.
1.5.4. Odstranění vad a obnova způsobilosti vadných dílů, celků, jejich kompletace a prověrka, 

realizace platných bulletinů vztahujících se ke konkrétnímu typu součásti vojenské 
letecké techniky.

1.5.5. Oprava a údržba věci z důvodu závady nebo činnosti mimo stanovené tolerance.
1.5.6. Možnost obnovy technické způsobilosti věci výměnným způsobem kus za kus, nebo 

soupravu za soupravu ze skladových zásob dodavatele. Jednotlivé etapy a rozsah oprav 
pro obnovu PLM věci závisí na konstrukčních zvláštnostech a zjištěném technickém 
stavu konkrétního agregátu. Etapy technologického postupu oprav mohou být navzájem 
propojeny z hlediska stanovených činností a operací, nebo jednotlivé etapy mohou být 
provedeny samostatně v závislosti na zjištěném technickém stavu věci s ohledem na 
stanovený technologický postup činností v opravárenské dokumentaci dodavatele.

1.5.7. Obnova PLM a PD podle tohoto bodu se nevztahuje na součásti vojenské letecké techniky 
a zařízení související s ochranou utajovaných skutečností.



Smlouva č. 1710400019, strana 6 (celkem 28)

(dále jen „služba podle 1.5.“);

1.6. Náhradní díly a materiál pro vrtulníky řady „Mi“ AČR ve skladech VZ 5512 Štěpánov
způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou:

1.6.1. Nákup náhradních dílů pro vrtulníky řady „Mi“ k vytvoření a udržení skladových rezerv 
materiálu ve skladech VZ 5512 Štěpánov.

1.6.2. Nákup spotřebního materiálu pro vrtulníky řady „Mi“ k vytvoření a udržení skladových 
rezerv materiálu ve skladech VZ 5512 Štěpánov.

(dále jen „služba podle 1.6.“);

(souhrnně dále také “služba“).

2. Závazek objednatele zaplatit dohodnutou cenu za řádně a včas poskytnuté služby poskytovatelem 
podle článku V. smlouvy na základě Protokolu o předání LT k provedení služby/po provedení 
služby“ uvedeného v příloze č. 7 smlouvy (dále jen „Protokol o předání‘7“Přejímací doklad“) 
a potvrzených a vzájemně odsouhlasených objednávek (viz bod 3. čl. VIII. smlouvy).

3. Smluvní strany se dohodly na poskytování služby průběžně po celou dobu trvám smlouvy a jedná- 
li se o službu podle 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5. a 1.6. bude poskytovatelem poskytována postupně po 
dílčích plněních na základě objednávek vystavených objednatelem (dále jen „dílčí plnění 
služby “).

V.

Cena za služby

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na maximální celkové ceně za službu, specifikovanou v čl. IV. odst. 1. této smlouvy, a to 
do výše:

3 437 438 017,00 Kč bez DPH

(slovy: tři miliardy čtyři sta třicet sedm milionů čtyři sta třicet osm tisíc sedmnáct korun českých).



Smlouva č. 1710400019, strana 7 (celkem 28)

3. Ceny náhradních dílů podle bodu 1.3. a 1.6. odst. 1 čl. IV. smlouvy budou zahrnovat:

|Cenu za množstevní jednotku, kterou zajistí poskytovatel postupem podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a Dohody 
mezi vládou České republiky a vládou Ruské federace o organizaci oprav vrtulníků typu 
Mi-24(Mi-35), MÍ-171Š (Mi-8, Mi-17) a jejich modernizaci na území České republiky, na 
zabezpečení dodávek náhradních dílů pro vrtulníky řady „Mi“ tak, aby byla zajištěna 
dodávka náhradních dílů na základě provedené předběžné konzultace a následně zaslané 
a potvrzené objednávky ve výši fakturované dodavatelem náhradního dílu.

3.2. Poskytovatel oznámí objednateli ceny náhradních dílů bez zbytečného odkladu po odeslání 
objednávky zástupcem objednatele dle čl. VIII. odst. 3, této smlouvy, a to formou přehledu, 
ve kterém uvede cenu po položkách náhradních dílů za dodávané množství a cenu 
za náhradní díly celkem.

4. Cena dílčího plnění služby uvedené v bodu 1,4.odst. 1 článku IV. smlouvy bude zahrnovat:



Smlouva č. 1710400019, strana 8 (celkem 28)

6. Cenu za dílčí plnění je poskytovatel povinen kalkulovat a objednateli účtovat jakožto cenu v místě 
a čase obvyklou. Poskytovatel bere na vědomí zněm ust. § 12 odst. 4 a 5 zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 
tedy že v případě, kdy cena za plnění bude vyšší než cena obvyklá podle ust. § 2 odst. 6 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve zněm pozdějších předpisů, tj. cena tvořena kalkulačním propočtem 
ekonomicky oprávněných nákladů a přiměřeného zisku, je taková cena neplatná v rozsahu rozdílu, 
o který překračuje přípustnou výši. Na úhradu ceny vyšší než obvyklé nevzniká poskytovateli nárok.

VL

Místo poskytování služby

1. Místem poskytování služby je místo plném uvedené objednatelem v příslušné objednávce.
2. Místem poskytování služby dle této smlouvy může být:

MÍSTO: ADRESA:

VZ 5512 Brandýs nad Labem - St. Boleslav, Boleslavská 929, PSČ 250 02

VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou, PSČ 675 71

VU 8407 Praha 9 - Kbely, PSČ 196 00

VZ 5512 Štěpánov u Olomouce, PSČ 783 13, Nádražní 13

Sídlo poskytovatele LOM PRAHA s.p., Tiskařská 270/8Praha 10 - Malešice, PSČ 108 00

Provozovna poskytovatele Toužimská 1058/22b, 197 00 Praha 9

Provozovna poskytovatele Mladoboleslavská 1093,197 21 Praha 9

3. Jiné místo poskytování s užby, než jaké je uvedeno výše, je objednatel oprávněn v objednávce
uvést pouze po předchozím písemném souhlasu poskytovatele.



Smlouva č. 1710400019, strana 9 (celkem 27)

4. Konkrétní místo předání a převzetí předmětu dílčího plnění smlouvy k provedení plnění (služby) 
bude upřesněno v příslušné objednávce.

VII.

Doba poskytování služby

1. Poskytovatel zahájí poskytování dílčích plnění služeb po odsouhlasení příslušných objednávek 
a po předání LT a v termínech uvedených ve vzájemně odsouhlasených objednávkách.

2. Poskytovatel ukončí plnění služeb podle této smlouvy do 30. 11. 2023

3. V případě nedodržení potvrzeného termínu plnění uvedeného na odsouhlasené objednávce zaplatí 
poskytovatel objednateli smluvní pokutu podle článku XV odst. 1 smlouvy.

4. Ukončením provedení dílčího plnění služby se rozumí datum podpisu Protokolu o předání LT.

VIII.

Podmínky poskytování služby

1. Objednatel jednotlivá dílčí plnění ve smyslu poskytování služby podle 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5. 
a 1.6. této smlouvy specifikuje objednávkami, jejichž vzory jsou uvedeny v přílohách č. 4, 5, 6 
a 7 a tvoří nedílnou součást této smlouvy.
Objednatel pověřil jako své zástupce k předání předmětu služby k poskytnutí dílčího plnění 
služby a převzetí dílčího plnění služby po poskytnutí dílčího plnění, včetně schválení 
odpovídajících protokolů zástupce pověřené objednatelem k jednání ve věcech organizačních 
uvedených v následující tabulce (dále jen „zástupce objednatele ve věcech organizačních“)

Dislokace Jméno
VZ 5512
St. Boleslav
VZ 5512
St. Boleslav

VÚ 2427 Sedlec

VÚ 2427 Sedlec

VÚ 8407 Praha

VÚ 8407 Praha

VZ 5512
Štěpánov

VÚ 3031 Praha

VÚ 3031 Praha

Tel. a Fax. Elektronická adresa

Poskytovatel i objednatel jsou povinní zajistit vzájemné telefonické spojem od 07:00 do 16:00 
hodin v pracovních dnech vyjma pátku, kdy tato doba bude od 07:00 do 13:00, nepřetržité faxové 
a e-mailové spojení, a to po dobu platnosti této smlouvy. Telefonní a faxové číslo a e-mailová



Smlouva č. 1710400019, strana 10 (celkem 27)

adresa objednatele jsou uvedeny v čl. I a odst. 1 čl. VIII. této smlouvy. Telefonní a faxové číslo 
a e-mailová adresa poskytovatele jsou uvedeny v následující tabulce.

Tel. a Fax. Elektronická adresa

2. Poskytovatel po obdržení objednávky na předběžnou konzultaci od objednatele, dle vzoru 
uvedeného v příloze č. 4 smlouvy, která bude taktéž obsahovat vyjádření zástupce objednatele 
zodpovědného za dané materiálové uskupení, zda nejde o materiál, který má povahu hmotného 
investičního majetku potvrdí do 3 pracovních dnů po dni doručení objednávky na předběžnou 
konzultaci její přijetí a informuje objednatele o jakékoli chybě, která by vedla k nemožnosti 
poskytnout požadované informace, a to e-mailem zaslaným příslušnému zástupci objednatele 
uvedeného v požadavku. Informace, popřípadě návrhy způsobu řešení, musí být poskytovatelem 
předány objednateli nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení požadavku o předběžnou 
konzultaci, pokud celé dílčí plnění realizuje poskytovatel. Pokud jsou součástí plném nákup ND 
nebo kooperace, předloží poskytovatel nabídku až po získání poddodavatele postupem dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek v platném zněm. Objednatel akceptuje e-mailovou 
nebo faxovou podobu informace. V případě souhlasu s nabídnutým řešením, časovými 
a cenovými podmínkami zástupce objednatele údaje odsouhlasí, tj. vyjádří souhlas podpisem na 
formuláři předmětné konzultace. Po odsouhlasení předběžné konzultace ji zástupce objednatele 
odešle poskytovateli. V případě nesouhlasu objednatele s nabídnutým řešením se informace 
poskytovatele stávají podklady pro další jednání.

3. Na základě potvrzené konzultace poskytovatel zpracuje pro objednatele návrh objednávky podle 
přílohy č. 5. doplněný o termín zahájení a ukončení dílčího plném služby. Součástí potvrzeného 
návrhu objednávky bude i cena navržená dle podmínek této smlouvy (viz příloha č. 2 smlouvy) 
nebo cenová kalkulace provedená na základě předběžné konzultace služby. Návrhy objednávek 
k provedení služby budou zasílány zástupci objednatele formou emailu nebo faxu. Návrhy 
objednávek k provedení služby musí být předkládány dle vzorů uvedených v příloze 
č. 6 smlouvy. Návrh objednávky předá poskytovatel zástupci objednatele do 10 pracovních dnů 
od přijetí příslušné předběžné konzultace, pokud se nejedná o nákup náhradních dílů nebo opravy 
v kooperaci. V tomto případě bude zástupci objednatele předán návrh objednávky potvrzený 
poskytovatelem až po podpisu příslušné smlouvy s dodavatelem a potvrzení dodavatele o zahájení 
plnění.

4. Zástupce objednatele je povinen potvrdit přijetí návrhu objednávky od poskytovatele. Zástupce 
objednatele návrh nabídky následně buď akceptuje, nebo informuje poskytovatele o jakékoli 
chybě, která by činila návrh objednávky neplatným, a to e-mailem zaslaným zástupci 
poskytovatele uvedeným v čl. VIII. odst. 1. Objednatel je povinen tak učinit do 3 pracovních dní 
po dni doručení návrhu objednávky od poskytovatele.

Akceptaci návrhu objednávky, tj. podpisem zástupce objednatele a doručením zpět poskytovateli 
(emailová resp. faxová podoba), se návrh objednávky včetně termínů stává závaznou



Smlouva č. 1710400019, strana 11 (celkem 28)

objednávkou pro obě smluvní strany. Současně s doručením potvrzené objednávky poskytovateli, 
předá zástupce objednatele potvrzenou objednávku na Odbor státního ověřování jakosti Čechy, 
Teplého 2795, 530 02 Pardubice, elektronicky na adresu: osojcechy@centrum.cz.

5. Podmínky předání vrtulníků, agregátů a provozního vybavení vrtulníků (dále jen ,,LT“) 
k provedení dílčího plnění podle bodu 1.2. odst. 1 čl. IV. smlouvy (opravy):

5.1. Zástupce objednatele se zavazuje do 3 pracovních dní po přijetí oznámení poskytovatele, 
prostřednictvím zástupce objednatele ve věcech organizačních ustanoveného v odst. 1 čl. VIII. 
smlouvy, zabezpečit předání předmětu služby poskytovateli k poskytnutí dílčího plnění služby 
v místě plnění uvedeném v objednávce. Oznámení bude poskytovatelem učiněno písemně 
(faxem) nebo e-mailem, přičemž počet dnů k předání LT k poskytnutí dílčího plnění služby se 
počítá ode dne následujícího po dni obdržení oznámení. Zástupce objednatele ve věcech 
organizačních je povinen předat LT včetně souboru provozní technické dokumentace ve stavu 
umožňujícím provedení služby dle této smlouvy.

5.2. Při předávání předmětu služby poskytovateli k poskytnutí dílčího plném služby po provedené 
fyzické a dokumentační kontrole v souladu s článkem 752 a článkem 754, hlava 9 vojenského 
předpisu Let 1-4 Inženýrská letecká služba bude zástupci poskytovatele a objednatele ve 
věcech organizačních sepsán apodepsán Protokol o předání. Následně v rámci vstupní 
kontroly v sídle poskytovatele bude po provedení kontroly technického stavu a úplnosti 
předmětu smlouvy předávané podle předepsané provozní dokumentace zástupcem 
poskytovatele a zástupcem objednatele ve věcech organizačních podepsán doplněk 
k Protokolu o předání s přehledem zjištěných závad.

5.3. Poskytovatel bude informovat zástupce objednatele o stavu plnění objednávek každý 
kalendářní měsíc, a to vždy k 25. dni v příslušném měsíci. Informace bude poskytovatel 
zasílat na e-mailovou adresu: miroslav.bitmer garmy.cz a v kopii na e-mailovou adresu: 
robert.heitmanekú armv.cz.

5.4. Zástupce objednatele nebo zástupce objednatele ve věcech organizačních je povinen do 
5 pracovních dnů od přijetí oznámení poskytovatele zahájit převzetí provedené služby. 
Zástupce objednatele nebo zástupce objednatele ve věcech organizačních nepřevezme dílčí 
plnění služby, která vykazuje vady nebo odporuje smlouvě. Zástupce objednatele nebo zástupce 
objednatele ve věcech organizačních je však povinen dílo převzít, je-li předvedena jeho 
způsobilost sloužit svému účelu. O převzetí, případně nepřevzetí dílčího plnění služby po jejím 
provedení v rámci kontroly technického stavu a úplnosti předávané služby podle příslušné 
provozní dokumentace, sepíší a podepíší zástupce poskytovatele nebo zástupce objednatele ve 
věcech organizačních a zástupce objednatele Protokol o předám. V Protokolu o předání bude 
zejména uveden název LT, popis technického stavu a úplnost LT. V případech, kdy to budou 
vyžadovat vnitrní předpisy Ministerstva obrany, provede poskytovatel prostřednictvím 
zástupce poskytovatele po provedení služby záznam do příslušné provozní technické 
dokumentace LT. Spolu s LT bude s Protokolem o předám předán:

a) soubor provozní technické dokumentace s řádně vyplněnými údaji,
b) příslušenství, které dle Protokolu o předání bylo předáno s LT k provedení služby 

poskytovateli.

V případě nepřevzetí dílčího plnění služby se do zápisu uvedou důvody jejího nepřevzetí a tuto 
skutečnost pověřený zástupce objednatele oznámí objednateli. Vady zjištěné v průběhu 
převzetí, které mají svůj původ v činnosti poskytovatele, je poskytovatel povinen neprodleně na 
vlastní náklady odstranit a sdělit objednateli náhradní termín pro převzetí provedené služby.



Smlouva č. 1710400019, strana 12 (celkem 28)

5.5. Poskytovatel je povinen předat zástupci objednatele nebo zástupci objednatele ve věcech 
organizačních informaci o vadách LT, zjištěných při provádění dílčího plnění služby.

5.6. Při odstraňování reklamačních vad nebo složitých vad při provozu souhlasí obě smluvní strany 
s možností kontrolního letu smíšenou posádkou Objednatele a Poskytovatele jak na letišti 
Praha — Kbely (VÚ 8407), tak i na letišti Sedlec (VÚ 2427). Palivo ke kontrolnímu letu bude 
zajišťovat na letišti Praha-Kbely a na letišti Sedlec Objednatel.

5.7.Objednatel cestou zástupce objednatele se zavazuje, že požadavek na zabezpečení ochrany 
příslušenství kryptografického prostředku u vrtulníků MÍ-171Š, u kterých byla provedena 
zástavba kryptografického prostředku ED4-2, uplatní formou samostatného článku uvedeného 
v objednávce k provedení služby. O tomto požadavku bude zástupce objednatele 
v dostatečném předstihu před předáním této LT informovat zástupce poskytovatele. Pověřenou 
osobou objednatele pro plnění úkolů ochrany příslušenství kryptografického prostředku ve 
vztahu k poskytovateli pro účely této smlouvy je bezpečnostní manažer objednatele.

5.8. U vrtulníků MÍ-171Š se zástavbou ED4-2 zabezpečí objednatel cestou zástupce objednatele 
před předáním vrtulníku podle bodu 1.2. čl. IV. poskytovateli deinstalování ED4-2. Kabeláž 
zástavby na úrovni konektorového ukončení bude objednatelem zabezpečena proti 
neoprávněné manipulaci a před vizuálním pohledem (zakrytí ovladačů a konektorů a jejich 
zapečetění). Za dodržení těchto podmínek nebude LT po dobu plnění dle bodu 1.2. čl. IV. 
klasifikován jako utajovaná informace.

6. Podmínky předání vrtulníků a agregátů vrtulníků (dále jen ,,LT“) k provedení dílčího plnění
podle bodu 1.1. a 1.5. odst. 1 čl. IV. smlouvy:

6.1. Objednatel se zavazuje do 3 pracovních dní, po vyzvání poskytovatelem, prostřednictvím 
zástupce objednatele ve věcech organizačních, zabezpečit předání letecké techniky 
poskytovateli k provedení dílčího plnění v místě plném. Výzvám bude poskytovatelem 
učiněno elektronicky (případně faxem), přičemž počet dnů k předání letecké techniky 
k provedení dílčího plnění se počítá od pracovního dne následujícího po dni obdržení 
vyzvání zástupcem objednatele.

6.2. Při předávání letecké techniky poskytovateli k provedení dílčího plnění bude postupováno 
v souladu s vojenským předpisem Let-1-4 „Inženýrská letecká služba“, HLAVA 9. 
„Přebírám a předávání letecké techniky44. Zástupce objednatele se k předání prokáže plnou 
mocí potvrzenou zástupcem ve věcech technických uvedeným v odst. 1 čl. VIII. Po 
provedené fyzické a dokumentační kontrole bude zástupci poskytovatele a objednatele 
sepsán a podepsán „PŘEDÁVACÍ PROTOKOL k provedení dílčího plnění č. .../xxxxx44 dle 
vzoru uvedeného v příloze č. 7 smlouvy (dále jen „předávací protokol44). Následně v rámci 
vstupní kontroly v sídle poskytovatele (tj. místě plnění) bude po provedení kontroly 
technického stavu a úplnosti letecké techniky, předávané podle předepsané provozní 
dokumentace zástupci poskytovatele a objednatele, podepsán doplněk k předávacímu 
protokolu s přehledem zjištěných závad.

6.3. Poskytovatel je povinen předat zástupci objednatele informaci o skrytých vadách letecké 
techniky, zjištěných při provádění dílčího plnění.

6.4. Pro předám a převzetí letecké techniky k provedení dílčího plném podle bodu 1.1. a 1.5. odst.
1 článku IV. smlouvy zástupce objednatele ve věcech organizačních určí a pověří odbornou 
komisi. Zástupce objednatele ve věcech organizačních je povinen vytvořit podmínky pro 
zahájení dílčího plnění, zejména se jedná o:

a) přípravu letecké techniky k přeletu do místa plnění a zpět;
b) přelet letecké techniky do místa plném a zpět;



Smlouva č. 1710400019, strana 13 (celkem 28)

c) předávací zálet předávané letecké techniky v případě dostatečné zálohy PLM.

6.5. Stavem umožňující provedení obnovy PLM (generální opravy) se rozumí předání letecké 
techniky v kompletním, třebaže neprovozuschopném stavu, včetně vyplněné dokumentace.

Při předám letecké techniky k dílčímu plnění předá zástupce objednatele ve věcech 
organizačních poskytovateli:
a) soubor provozní technické dokumentace letecké techniky,
b) provozní příslušenství (dále jen „letové vybavení”) nutné k provedení přeletu letecké 
techniky, jeho řádnému zaplachtování a zakrytí všech provozních otvorů,
c) doplňkové vybavení (dále jen „letové vybavení”) nutné k provedení dílčího plnění podle 

dohody se zástupcem objednatele a poskytovatele.

Seznam předaných věcí a příslušenství k letecké technice, případně i včetně agregátů 
předávaných na výměnu, bude přílohou předávacího protokolu.

6.6. V případě poskytování dílčího plném za použití letadlových částí výměnným způsobem, je-li 
toto objednatelem v objednávce požadováno, tzn., že letadlové části, které byly 
poskytovatelem při provádění dílčího plnění demontovány z předmětu dílčího plnění 
a nahrazeny jinými, nebudou po ukončení dílčího plnění objednateli předány spolu s dílčím 
plněním. Okamžikem převzetí dílčího plném se stávají výlučným vlastnictvím poskytovatele. 
Poskytovatel je povinen při poskytování dílčího plnění za použití letadlových částí 
výměnným způsobem poskytnout díly se stejnou nebo vyšší PLM a PD.

6.7. Poskytovatel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy ke každému dílčímu plnění 
a k předmětu dílčího plném podle položky objednávky tak, aby bylo možno prokázat shodu 
s požadavky stanovenými v objednávce.

6.8. Jestliže poskytovatel při poskytování dílčího plnění zjistí, že letecká technika vykazuje 
neodstranitelné vady nebo vady, jejichž oprava by vyžadovala nadměrné náklady, je povinen 
upozornit objednatele a poskytování dílčího plnění přerušit. Objednatel nebo zástupce 
objednatele neprodleně písemně sdělí poskytovateli, zda trvá na provedení služby, a to 
formou doplňku k vystavené objednávce. Pokud objednatel na provedení dílčího plném 
nebude trvat, poskytovatel leteckou techniku předá objednateli a ten bude povinen 
poskytovateli zaplatit prokazatelně do té doby vynaložené náklady na provádění tohoto 
dílčího plném.

6.9. V případě že plném podle bodu 1.1. a 1.5. odst. 1 čl. IV. této smlouvy bude probíhat 
v období přechodů na letní nebo zimní provoz, umožní poskytovatel provedení těchto prací 
specialistům objednatele na základě požadavku objednatele s úměrným prodloužením doby 
plnění. V případě, že bude objednatel požadovat provedení přechodů po poskytovateli, 
vyžádá si toto plnění postupem odpovídajícím plnění dle bodu 1.2. odst. 1 čl. IV. této 
smlouvy s úpravou doby plném podle bodů 1.1. a 1.5. odst. 1 čl. IV. této smlouvy.

6.10. Objednatel se zavazuje, že požadavek na zabezpečení ochrany příslušenství 
kryptografického prostředku u vrtulníků MÍ-171Š, u kterých byla provedena zástavba 
kryptografíckého prostředku ED4-2, uplatní formou samostatného článku uvedeného 
v objednávce k provedení služby a to cestou zástupce objednatele. O tomto požadavku bude 
zástupce objednatele nebo zástupce objednatele ve věcech organizačních v dostatečném 
předstihu před předáním této LT informovat zástupce poskytovatele. Pověřenou osobou 
objednatele pro plnění úkolů ochrany příslušenství kryptografíckého prostředku ve vztahu 
k poskytovateli pro účely této smlouvy je bezpečnostní manažer objednatele.

6.11. U vrtulníků MÍ-171Š se zástavbou ED4-2 zabezpečí objednatel cestou zástupce 
objednatele před předáním vrtulníku podle bodu 1.1. a 1.5. čl. IV. poskytovateli



Smlouva č. 1710400019, strana 14 (celkem 28)

deinstalování ED4-2. Kabeláž zástavby na úrovni konektorového ukončení bude 
objednatelem zabezpečena proti neoprávněné manipulaci a před vizuálním pohledem (zakrytí 
ovladačů a konektorů a jejich zapečetění). Za dodržení těchto podmínek nebude LT po dobu 
plnění dle bodu 1.1 a 1.5. čl. IV. klasifikován jako utajovaná informace.

7. Podmínky převzetí vrtulníků a agregátů vrtulníků (dále jen ,,LT“) po provedeném dílčím 
plnění podle bodu 1.1., 1.2. a 1.5. odst. 1 čl. IV. smlouvy:

7.1. Poskytovatel je povinen zástupci objednatele oznámit termín předám dílčího plnění, a to 
nejméně 5pracovních dnů před termínem předání dílčího plnění.

7.2. Zástupce objednatele je povinen do 5 pracovních dnů ode dne stanoveného v oznámení 
poskytovatele zahájit převzetí provedeného dílčího plnění. Zástupce objednatele nebo 
zástupce objednatele ve věcech organizačních není povinen převzít dílčí plnění, které 
vykazuje vady nebo odporuje smlouvě. Zástupce objednatele či jiná osoba pověřená 
objednatelem je však povinná dílo převzít, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. 
O převzetí, případně nepřevzetí dílčího plnění po poskytnutí dílčího plnění v rámci kontroly 
technického stavu a úplnosti předávaného dílčího plnění podle příslušné provozní 
dokumentace, sepíše a podepíše pověřený zástupce poskytovatele a zástupce objednatele 
„Přejímací protokol po provedení dílčího plnění č. .../XXXXXX“ dle vzoru uvedeného 
v příloze č. 7 smlouvy (dále jen „přejímací protokol44). V přejímacím protokolu bude 
zejména uveden název letecké techniky a její počet, popis technického stavu a úplnost 
letecké techniky. V případech, kdy to budou vyžadovat předpisy o leteckém provozu, 
provede poskytovatel prostřednictvím pověřeného zástupce poskytovatele po provedení 
dílčího plnění záznam do příslušné provozní technické dokumentace letecké techniky. Spolu 
s leteckou technikou bude přejímacím protokolem předán:

a) soubor provozní technické dokumentace s řádně vyplněnými údaji,
b) letové vybavení, které dle předávacího protokolu bylo předáno s leteckou technikou 

k provedení dílčího plnění poskytovateli.

V případě nepřevzetí dílčího plnění zástupcem objednatele nebo zástupcem objednatele ve 
věcech organizačních tento do zápisu uvede důvody nepřevzetí dílčího plnění a tuto 
skutečnost oznámí zástupce objednatele zaměstnanci pověřenému jednáním objednatele dle 
čl. I. této smlouvy. Vady zjištěné v průběhu převzetí, které mají svůj původ v činnosti 
poskytovatele, je poskytovatel povinen neprodleně na vlastní náklady odstranit a sdělit 
objednateli náhradní termín pro převzetí provedené služby.

Pokud bude v objednávce uvedeno více položek dílčích plnění, vztahujících se k různým 
dílčím plněním podle smlouvy, bude přejímací protokol zpracován jednotlivě a konkrétně na 
každou položku dílčího plnění. V přejímacím protokolu bude zejména uveden název letecké 
techniky a její počet, popis technického stavu letecké techniky a úplnost letecké techniky.

7.3. Zástupce objednatele ve věcech organizačních při přebírání letecké techniky provede 
prověrku všech palubních systémů letecké techniky v rozsahu předepsaných prací 
stanovených vojenským předpisem Let-1-4 „Inženýrská letecká službaHLAVA 9.
„ Přebírání a předávání letecké techniky Jestliže v průběhu přebírání letecké techniky 
budou zjištěny skutečnosti o technickém stavu letecké techniky a jeho systémech, které jsou 
v rozporu s ustanoveními předpisů pro provoz letecké techniky, bude přebírání přerušeno. 
Přebírání letecké techniky zástupcem objednatele ve věcech organizačních bude pokračovat 
po odstranění nedostatků. Konečný termín předání letecké techniky stanovený v objednávce 
dílčího plnění není tímto bodem smlouvy dotčen.



Smlouva č. 1710400019, strana 15 (celkem 28)

7.4. Přebírání letecké techniky bude prováděno v součinnosti s odbornou komisí. V rámci 
přebírám letecké techniky provede poskytovatel zalétavací let, pokud to povaha provedeného 
dílčího plnění vyžaduje.

7.5. Náklady spojené se zalétavacím letem letecké techniky, tj. pohonné hmoty, navigační, 
přistávací a hlukové poplatky, jsou zahrnuty v ceně dílčího plnění. Pokud z titulu vad 
zjištěných po provedení dílčích plnění, za které odpovídá poskytovatel, bude nutno 
zalétávací let letecké techniky opakovat, veškeré náklady spojené s opakovaným zalétavacím 
letem hradí poskytovatel.

7.6. Při provádění zalétávacího letu letecké techniky a kontrolním letu dle bodu 7.5. tohoto 
článku smlouvy se objednatel zavazuje poskytnout poskytovateli spoluúčast na letišti Praha- 
Kbely a Sedlec v činnostech:
a) letové provozní služby,
b) služby ARO-AIS (Air reporting operation - Air information Service = plánování letů),
c) letecké meteorologické služby,
d) služby pátrám a záchrany,
e) požární a záchranné služby,
f) radiotechnického zabezpečení a spojení,
g) letištního zabezpečení,
h) služby náhradního letiště,
i) služby a techniku logistické podpory,
j) odsátí leteckého paliva z vrtulníku.

7.7. Poskytovatel je povinen řídit se pokyny zástupce objednatele a oznámit zástupci objednatele 
všechny okolnosti, které zjistí při provádění dílčího plnění a jež mohou mít vliv na změnu 
požadavků a pokynů uvedených v objednávce.

7.8. Poskytovatel je povinen umožnit zástupci objednatele řádnou kontrolu při přebírání 
provedeného dílčího plnění. Poskytovatel se zavazuje, že při předání dílčího plnění v místě 
plnění, bude přítomna osoba zmocněná statutárním orgánem poskytovatele, která bude 
schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce každého dílčího plnění spočívající v 
tom, že dílčí plnění není poskytnuto v souladu s platnou technickou dokumentací. Pokud 
nebude dílčí plném poskytnuto v souladu s technickou dokumentací, zástupce objednatele 
dílčí plnění nepřevezme.

7.9. Poskytovatel není odpovědný za vady zjištěné v průběhu převzetí vrtulníku po provedené opravě, 
které nemají svůj původ v činnosti poskytovatele. Poskytovatel odstraní tyto vady na základě 
požadavku objednatele na jeho náklady.

8. Vznikne-li v průběhu provádění dílčího plnění služby podle bodu 1.1., 1.2. a 1.5. odstavec 1 čl. 
IV. této smlouvy potřeba změny prací na základě zjištění poskytovatele, je poskytovatel povinen 
o této skutečnosti neprodleně písemně informovat zástupce objednatele a kontaktní osobu 
objednatele a zapoěaté práce na provádění služby přerušit až do rozhodnutí zástupce objednatele 
potvrzeného písemně kontaktní osobou. V této informaci je poskytovatel povinen současně uvést 
soupis předpokládaných změn v plném služby, tyto změny ocenit a podat informaci o dopadu 
změny prací na termín dílčího plnění služby. Na navýšení prací bude zástupcem objednatele 
poskytovateli zaslán v případě plnění dle bodů 1.1., 1.2. a 1.5. odst. 1 čl. IV. této smlouvy 
doplněk objednávky. Poskytovatel informaci i novou objednávku přiloží k příslušné faktuře. Při 
plnění dle bodu 1.2. odst. 1 čl. IV. smlouvy objednatel převezme i část dílčího plnění služby, 
pokud poskytovatel řádně předloží k převzetí alespoň jeden kus LT, na kterém bylo řádně 
provedeno dílěí plnění služby.

9, Poskytovatel je povinen poskytnout dílčí plnění s využitím komponentů a dílů nových 
a nepoužitých, nebo dílů po generální opravě, které budou mít stejnou, nebo vyšší provozní lhůtu



Smlouva č. 1710400019, strana 16 (celkem 28)

meziopravní (PLM) a provozní dobu (PD) než předmět díla, pro který budou použity. Přehled 
dílů, které byly poskytovatelem při poskytování dílčího plnění služby demontovány z LT 
a nahrazeny díly s uvedenou PLM a PD, je poskytovatel povinen předložit objednateli před 
vlastním předáním dílčího plnění služby. Zástupce objednatele rozhodne, které z těchto dílů od 
poskytovatele převezme spolu s provedenou službou. Ostatní díly má právo zástupce objednatele 
prohlásit za odpad a požadovat jejich likvidaci poskytovatelem. Ustanovení tohoto bodu se uplatní 
v případě poskytnutí dílěího plnění služby podle bodu 1.1., 1.2. a 1.5. odstavce 1 čl. IV. této 
smlouvy.

10. Realizace služby podle bodu 1.2.1. a 1.2.2. odst. 1 čl. IV. této smlouvy v zahraničí bude řešena 
samostatnou smlouvou pro zajištění servisu v zahraničí.

11. Podmínky poskytování služby podle bodu 1.3. a 1.6. odstavec 1 čl. IV. smlouvy

11.1 Zástupce objednatele je povinen v předběžné konzultaci na nákup přesně stanovit 
požadované náhradní díly (dále jen ND), především jejich specifikaci výkresovým číslem, 
P/N, identifikátorem NSN a typem vrtulníku, pro který je určen.

11.2 K upřesnění nákupu objednatel na vyžádání identifikuje systém, pro který jsou 
nakupované ND určeny.

11.3 Zástupce objednatele v předběžné konzultaci uvede speciální požadavky na ND, které 
nejsou jednoznačně identifikované výrobním číslem (NVG, katalogizace apod.).

11.4 Zástupce objednatele v předběžné konzultaci uvede dále požadavky na balení, konzervaci 
a na provedení SOJ.

11.5 Při poskytování služby podle bodu 1.3. a 1.6. odst. 1 čl. IV. smlouvy musí být dodány 
díly, spotřební materiál a komponenty nové, tj. nepoužité, nepoškozené a nerepasované.

11.6 Díly a komponenty charakteru samostatně použitelných celků (tj. vybavených atestátem 
nebo jinou provozní dokumentací), musí být nové, tj. nepoužité, nepoškozené, nerepasované 
a maximálně 2 roky staré. Poskytovatel je povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost 
nebo předložit o této skutečnosti prohlášení. Výjimky z tohoto ustanovení musí být potvrzeny 
zástupcem objednatele a verifikovány zástupcem objednatele ve věcech organizačních před 
potvrzením objednávky. Na dodání dílů bude poskytnuta sleva odpovídající stáří dodaných 
dílů. Úměrně to platí i při dodávkách spotřebního materiálu, má-li stanovenou dobu 
skladovatelnosti a použitelnosti. V případě, že poskytovatel v rámci dodání spotřebního 
materiálu, který má stanovenou životnost, nabídne nižší dobu skladovatelnosti a použitelnosti 
než je 70% celkové doby použitelnosti, bude poskytnuta sleva odpovídající stáří nabízeného 
spotřebního materiálu.

11.7 Poskytovatel se zavazuje vytvořit atestát pro díly a komponenty, které jsou dodávány bez 
atestátu a svým charakterem jsou samostatně použitelné celky. V těchto atestátech budou 
především následující údaje: název agregátu, pokud existuje jeho výkresové číslo (P/N), rok 
výroby, konzervace a údaje o PLM a PD, pokud jsou výrobcem stanoveny. Tyto údaje budou 
vycházet z jakostních dokladů dodaných s těmito díly a komponenty, které budou součástí 
atestátu.

11.9 Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že termín plnění jednotlivých 
objednávek v rámci plnění podle bodu 1.3. a 1.6. odst. 1 čl. IV. smlouvy může činit až 36



Smlouva č. 1710400019, strana 17 (celkem 28)

měsíců od zaslání objednávky. Poskytovatel může jednostranně zrušit objednávku dílčího 
plnění podle bodu 1.3. a 1.6. odst. 1 čl. IV. této smlouvy, pokud bude zřejmé, že tuto nelze 
realizovat z důvodů na straně dodavatele ND (např. absence požadovaného náhradního dílu 
na trhu apod.) a tyto příčiny, nezávislé na poskytovateli, předloží písemně zástupci 
objednatele. Takové zrušení objednávky lze realizovat nejdéle do 6 měsíců od 
předpokládaného data splnění předmětného dílčího plnění

11.10 Poskytovatel a zástupce objednatele mohou dohodou změnit termín plnění jednotlivých 
objednávek. Tato změna termínu plném není změnou této smlouvy a nevyžaduje uzavření 
dodatku k této smlouvě.

12. Podmínky poskytování služby podle bodu 1.4. odst. 1 čl. IV. smlouvy

12.1. Zástupce objednatele je povinen v předběžné konzultaci důsledně stanovit rozsah 
a výsledek požadované služby technické podpory.

12.2. Zástupce objednatele v předběžné konzultaci předá poskytovateli maximum údajů 
a podkladů nutných k zajištění požadované služby technické podpory.

13. Objednatel je oprávněn ve smyslu ust. § 2593 OZ prostřednictvím pověřených pracovníků 
provádět průběžnou kontrolu prováděných služeb.

14. Poskytovatel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy ke každé provedené dílčí službě 
a k předmětu dílčí služby podle položky objednávky tak, aby bylo možno prokázat shodu 
s požadavky stanovenými v objednávce.

15. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je poskytovatel. Poskytovatel na své náklady 
zajistí odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

16. Poskytovatel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzaté letecké techniky 
k poskytnutí dílčího plnění a již opravené letecké techniky proti ztrátám, odcizení a poškození, 
a to až do doby jejich předání zástupci objednatele.

17. Smluvní strany shodně potvrzují, že jsou jim známy v plném rozsahu vojenský předpis „Let-1-4 
Inženýrská letecká služba“ a bulletiny výrobce letecké techniky, motorů, hlavních reduktorů, 
pomocných energetických jednotek a letadlových částí, které jsou předmětem dílčího plnění.

18. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě minimálně ve výši odpovídající pojistné částce 50 000 000,- Kč 
včetně DPH s maximální možnou spoluúčastí poskytovatele 5%. Na písemnou výzvu objednatele 
je poskytovatel povinen kdykoliv po celou dobu plnění smlouvy tuto skutečnost prokázat 
písemným potvrzením pojistitele, a to do pěti pracovních dnů od obdržení této výzvy.

19 Ochrana příslušenství kryptografického prostředku při plnění podle bodu 1.1., 1.2. a 1.5. 
odst. 1 čl. IV. smlouvy.

19.1. Požadavek na zabezpečení ochrany příslušenství kryptografického prostředku u vrtulníků Mi- 
171Š, u kterých byla provedena zástavba kryptografického prostředku ED4-2, uplatní 
objednatel formou samostatného článku uvedeného v objednávce k provedení služby.

19.2. Obě smluvní strany jsou si vědomy, že při plném podle bodu 1.1., 1.2. a 1.5. odst. 1 čl. IV. této 
smlouvy jsou obě strany povinny zajistit u vrtulníků se zástavbou kryptografického prostředku 
(dále jen KP) dodržení podmínek zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, a dokumentů „Schválení zástavby kryptografického prostředku 
do mobilního systému, ev. č. 005“ a „Zprávy ke schválení zástavby kryptografického prostředku 
do mobilního systému, ev. č. 005“, včetně NÚKIB schválených změn v projektu zástavby.



Smlouva č. 1710400019, strana 18 (celkem 28)

19.3. Poskytovatel je řešitelem a subjektem zabezpečujícím odborný servis zástavby, vyjma 
kryptograflckého prostředku (dále jen ,,ED4-2“) a jeho příslušenství.

19.4. U vrtulníků se zástavbou ED4-2 zabezpečí objednatel před předáním vrtulníku podle bodu 1.1., 
1.2. a 1.5. odst. 1 čl. IV této smlouvy poskytovateli deinstalování ED4-2.

19.5. Před převzetím vrtulníku s deinstalovaným ED4-2 vydá bezpečnostní ředitel poskytovatele 
příkaz k provedení plnění na vrtulníku z hlediska zabezpečení ochrany příslušenství 
kryptograflckého prostředku.

19.6. Informace o zástavbě ED4-2 nesmí být bez souhlasu smluvních stran a NÚKIB předávány 
dalším stranám.

Č1.IX
Státní ověřování jakosti

1. Smluvní strany se dohodly, že na předmětu smlouvy, bude uplatněno státní ověřování jakosti (dále 
jen „SOJ") podle zákona č. 309/2000 Sb., s tím, že objednatel požádal o SOJ ve smyslu zákona 
č. 309/2000 Sb. a poskytovatel s provedením SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasí. SOJ 
bude uplatněno na plnění dle odst. 1 čl. IV, s výjimkou bodu 1.3.2., spotřebního materiálu v bodě 
1.3.3., bodu 1.4., bodů 1.5.1. až 1.5.3. abodu 1.6.2. odst. 1 čl. IV. smlouvy.

2. Státní ověřování jakosti bude provedeno na základě rozhodnutí Úřadu v rozsahu a za podmínek 
uvedených v příloze č. 3 této smlouvy „Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti". 
V rámci SOJ bude v souladu s podmínkami uvedenými v této příloze proveden odborný dozor 
nad jakostí a konečná kontrola nebo pouze konečná kontrola. Rozsah SOJ bude upřesňován po 
konzultaci se zástupcem Úřadu (dále jen ,,ZSOJ“) v jednotlivých objednávkách podle bodu 3 čl. 
VIII smlouvy. Provádění SOJ nezbavuje poskytovatele plné odpovědnosti za vady a případnou 
škodu vzniklou objednateli. SOJ bude prováděno u poskytovatele. Nedílnou součástí každé 
dodávky, na kterou bude uplatněno SOJ, bude „Osvědčení o jakosti a kompletnosti" vystavené 
zástupcem Úřadu nebo „Certificate of Conformity" (dále jen „CoC") potvrzené GQAR 
(Government Quality Assurance Representative). SOJ nelze zabezpečit na dodávky ze státu 
bývalého Společenství nezávislých států (Ruské federace a Ukrajiny).

3. V případě dodávek z Ruské federace a Ukrajiny se poskytovatel zavazuje dodat s produkty:
a) certifikáty jakosti (originály pasportů) potvrzující původ dodávané produkce a shodu jejího 
provedení s dokumentací dle smlouvy s uvedenými výrobními, či evidenčními čísly položek, 
potvrzené představiteli výrobce a vojenskými představiteli MO Ruské federace nebo Ukrajiny, 
kteří výrobu kontrolují v souladu se zákony Ruské federace nebo Ukrajiny;

b) nebude-li možné splnit podmínky podle bodu a), poskytovatel se zavazuje dodat 
s výrobky originál „PASPORT nebo etiketku" potvrzující původ dodávané produkce, potvrzený 
představitelem oddělení technické kontroly výrobce.

4. Poskytovatel je povinen nejméně 5 pracovních dnů předem písemně (e-mailem) oznámit zástupci 
Úřadu den, kdy bude zahajovat plnění služby/dodávky. Dále je povinen před předáním každé 
dokončené služby/dodávky nejméně 7 pracovních dnů předem písemně (faxem) na uvedené číslo 
vyzvat zástupce Úřadu k provedení konečné kontroly.

5. Kontrolní činnost zástupce Úřadu nezbavuje poskytovatele odpovědnosti za jakost prováděného 
plnění služby.

6. Na základě vyhovujícího zalétávacího letu v rámci SOJ, který provede posádka Úřadu podle 
programu vojenských předpisů pro zalétávací lety na letecké technice, případně účelového letu 
posádkou Úřadu po odstranění závad, vystaví zástupce Úřadu „Osvědčení o jakosti 
a kompletnosti".



Smlouva č. 1710400019, strana 19 (celkem 28)

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě dodávek náhradních dílů se nekatalogizované položky 
stanou předmětem katalogizace ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu 
a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 
Sb.“). Ktomu se poskytovatel zavazuje, že na všechny požadované položky dodá Oddělení 
katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, 
náměstí Svobody 471, 16001 Praha 6 (dále jen ,,Úřad“) v termínech specifikovaných v textové 
části katalogizační doložky, bezchybný a úplný soubor povinných údajů ke katalogizaci (dále jen 
,,SPUK“).

Dále na všechny požadované položky majetku charakteru položky zásobování vyrobené v ČR 
nebo v zemích mimo NATO a Tier 2, dodá také návrh katalogizačních dat výrobku (dále jen 
,,NKDV“), zpracovaný katalogizační agenturou. Předám SPUK a NKDV je součástí plném 
povinností poskytovatele podle této smlouvy a tento nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů 
spojených se zpracováním katalogizačních dat. Rozsah a způsob doložení katalogizačních údajů je 
obsahem přílohy č. 8.

8. Pokud poskytovatel zmaří provedení SOJ neplněním svých závazků uvedených ve smlouvě, 
má objednatel právo odstoupit od smlouvy, požadovat na poskytovateli smluvní pokutu 
a poskytovatel nemá nárok na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s plněním objednané služby.

9. Poskytovatel se zavazuje předložit zástupci Úřadu smlouvy nebo návrhy smluv (nebo jejich části 
týkající se státního ověřování jakosti) se svými dodavateli na jejich dodávky, u kterých bude 
prováděno SOJ. Poskytovatel se dále zavazuje požadovat ve smlouvách s těmito svými dodavateli 
stanovém rozsahu a podmínek SOJ v rozsahu a podle podmínek státního ověřování jakosti 
uvedených v příloze č. 3 smlouvy.

Č1.X.
Fakturační a platební podmínky

1. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. po podpisu „Protokolu o předání“ po předání části 
dílčího plném služby resp. “Přejímacího dokladu“ po dodání náhradních dílů uvedených 
v předmětné objednávce, do pěti pracovních dnů vystaví a doporučeně odešle nebo osobně proti 
podpisu předá na POI zástupci objednatele daňový doklad (dále jen „faktura41) ve dvojím 
vyhotovení. Faktura podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, ust. § 435 odst. 1 OZ a podle požadavků objednatele, musí obsahovat tyto údaje: 

označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura11 s uvedením evidenčního čísla; 
obchodní firmu, sídlo poskytovatele s uvedením IČO a DIČ; 
název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ; 
číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
rozsah a předmět služby;
datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
název zástupce objednatele oprávněného podepisovat objednávky podle smlouvy;
jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH (tj. cenu za provedení služby) a dále slevu,
pokud není obsažena v jednotkové ceně;
základ daně v korunách a haléřích za službu;
základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně 
a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.; 
výši daně uvedenou v korunách a haléřích; 
cena za službu celkem v Kč včetně DPH;
označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba; 
počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za výstavem faktury;



Smlouva č. 1710400019, strana 20 (celkem 28)

údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li vněm 
zapsán údaj o zápisu z jiné evidence.

2. K faktuře za provedení každé objednané dílčí služby/dodávky musí být připojen řádně vyplněný 
„Protokol o předání44 potvrzený zástupcem objednatele, kopie faktury dodavatele, ze které bude 
patrná cena náhradních dílů a materiálu a dalších poplatků podle čl. V smlouvy (v případě plnění 
služby v rámci kooperace resp. dodávek náhradních dílů a materiálu), CoC v originálu potvrzený 
GQAR s ověřeným překladem v českém jazyce nebo „Osvědčení o jakosti a kompletnosti44 
vystavené ZSOJ (pokud je v objednávce požadováno) a stanovisko Uř OSK SOJ k naplnění 
katalogizační doložky v případě, že objednaná dílčí služba/dodávka obsahuje nekatalogizované 
položky, kopie objednávky a kopie předběžné konzultace. Požadované doklady budou k faktuře 
přiloženy podle předmětu dílčí služby uvedeného v potvrzené a odsouhlasené objednávce.

3. Přejímací doklad musí obsahovat tyto údaje:
označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla;
obchodní firmu, sídlo a místo podnikání poskytovatele s uvedením ICO a DIČ;
název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ;
číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
předmět plnění označený v souladu se smlouvou a množství dodaných měrných jednotek; 
včetně výrobních čísel jednotlivých ks (spr);
jméno odpovědné osoby poskytovatele, razítko a podpis této odpovědné osoby;
jméno odpovědné osoby zástupce objednatele, razítko, datum převzetí a podpis této
odpovědné osoby;
cenu za měrnou jednotku položky v Kč bez DPH; 
cenu celkem za dodávku náhradních dílů v Kč bez DPH.

4. Zástupce objednatele uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury. Faktura musí být předložena objednateli k proplacení nejpozději do 13. prosince 
daného kalendářního roku. V případě, že bude faktura doručena v období po 13. prosinci 
příslušného kalendářního roku, bude považována za doručenou dne 7. února kalendářního roku 
následujícího. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné fakturované částky 
z účtu objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele.

5. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednám podle této smlouvy, tj. posledním 
dnem splatnosti je 30-tý den ode dne doručení faktury objednateli. Faktura se považuje 
za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu objednatele.

6. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle ust. 
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle ust. 
§ 109a tohoto zákona.

7. Faktura bude poskytovatelem zaslána objednateli na adresu a v následující podobě:

Česká republika - Ministerstvo obrany 

Tychonova1 

160 01 Praha 6 

zástupce objednatele 

Vojenské zařízení 551200 

Boleslavská 929

250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav



Smlouva č. 1710400019, strana 21 (celkem 28)

8. Jednu kopii faktury včetně příloh zašle poskytovatel zástupci objednatele ve věcech organizačních 
VZ 3031 Praha.

9. Zástupce objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Přivrácení faktury objednatel uvede vždy důvod jejího vrácení. Poskytovatel 
v tomto případě vystaví fakturu novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti 
a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu 
doručit objednateli do 7 pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury poskytovateli.

ČI. XI.
Vlastnictví a odpovědnost za škody

1 ■ Vlastníkem LT, předané poskytovateli k provedení služby, je objednatel.

2. Nebezpečí vzniku škody na LT předané k provedení dílčího plnění služby přechází z objednatele 
na poskytovatele okamžikem podpisu Protokolu o předání zástupci obou smluvních stran a zpět z 
poskytovatele na objednatele okamžikem podpisu Protokolu o předání po provedení poskytované 
služby zástupci obou smluvních stran. V případě, že objednatel nepřevezme řádně nabídnuté dílčí 
plném, přechází na něj nebezpečí vzniku škody na LT nebo náhradních dílech.

3. Vlastnické právo k náhradním dílům dodaným na základě objednávky přechází na objednatele 
okamžikem podpisu přejímacího dokladu zástupci obou smluvních stran po předání náhradních 
dílů.

4. Nebezpečí škody na dodaných náhradních dílech přechází z poskytovatele na objednatele 
okamžikem podpisu přejímacího dokladu zástupci obou smluvních stran po předám náhradních 
dílů.

5. V případě, že LT je předávána poskytovateli za účelem provedení služeb dle bodu 1.1. a 1.5. odst.
1 čl. IV. této smlouvy a obsahuje letecké části, na kterých se nebudou práce dle bodu 1.1. a 1.5. 
odst. 1 čl. IV. této smlouvy provádět, bude s leteckými částmi nakládáno následovně:

• Demontáž leteckých části bude provedena za účasti zástupce objednatele (ZSOJ) a o stavu 
leteckých částí bude sepsán protokol.

• V případě, že objednatel nebude požadovat vrácení demontovaných leteckých částí zpět 
k letecké základně, budou tyto bezúplatně uskladněny u poskytovatele.

• Před montáží leteckých části zpět na leteckou techniku bude provedena kontrola stavu 
a montáž bude prováděna za účasti zástupce objednatele (ZSOJ).

Čl. XII.
Záruka za jakost



Smlouva č. 1710400019, strana 22 (celkem 28)

3. O vadu v záruce za jakost dílčího plnění se nejedná, pokud tato byla způsobena skladováním, 
používáním, ošetřováním, namontováním, opravováním/udržováním nebo jiným zacházením 
objednatele v rozporu s přepisy letového a technického provozu. Dále poskytovatel neodpovídá za 
prokazatelné konstrukční vady.

4. Záruku za jakost dílčího plnění uplatňuje zástupce objednatele u poskytovatele bezodkladně 
po zjištění vady na dílěím plném v záruce faxem. Objednatel je při reklamaci povinen informovat 
poskytovatele o datu a charakteru poruchy, počtu provozních hodin při vzniku vady, o datu 
montáže (osazení), o vrtulníku, na kterém byla vada zjištěna a o smlouvě (objednávce) na základě 
které bylo dílčí plnění realizováno. Pokud tak nebude učiněno, reklamace bude považována za 
neoprávněnou.

5. Poskytovatel se vyjádří ke zjištěné vadě dílčího plnění v záruce emailem (faxem) do 10 
pracovních dní po obdržení e-mailového (faxového) oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, 
že záruku za zjištěnou vadu díla uznal v plném rozsahu. Způsob, jakým bude realizováno vyřešení 
reklamované vady (oprava nebo dodávka jiného bezvadného zboží), je oprávněn rozhodnout 
poskytovatel. Pokud bude rozhodnuto, že vada bude odstraněna výměnným způsobem, tedy pokud 
poskytovatel dodá jinou součást letecké techniky než původní, poté je povinen, aby tato součást 
měla stejné či kvalitativně lepší vlastnosti.

7. Poskytovatel je povinen uplatněné vady na provedené službě oznámit bez zbytečného odkladu 
zástupci Úřadu.

ČI. XIII.
Vady poskytovaných služeb

1. Odpovědnost za vady a nároky z vad poskytovaného dílčího plnění služby se řídí ustanoveními 
§ 2615 a násl. OZ ve spojení s ust. § 2099 OZ.



Smlouva č. 1710400019, strana 23 (celkem 28)

ČI. XIV.
Přerušení poskytování služby

1. Objednatel je oprávněn nařídit poskytovateli přerušení poskytování služby v případě, že:

1.1. poskytování služby nebude ze strany poskytovatele prováděno v souladu s touto smlouvou 
a poskytovatel byl alespoň jednou písemně upozorněn objednatelem, že poskytování služby 
neprovádí v souladu s touto smlouvou, nebo

1.2. poskytovatel pozbude způsobilosti k provádění poskytování služby.

2. Nařízení o přerušení provádění poskytování služby vydá objednatel nebo zástupce objednatele 
oprávněný jednat ve věcech technických písemnou formou. V tomto nařízení bude uveden důvod, 
pro který objednatel nařizuje přerušit provádění poskytování služby. Nařízení o přerušení 
provádění poskytováni služby bude poskytovateli oznámeno telefonicky a následně doručeno 
faxem, příp. doručeno na adresu pro doručováni korespondence poskytovateli. Účinky nařízení 
o přerušení provádění poskytování služby nastávají okamžikem jeho doručení poskytovateli.

3. Provádění poskytování služby může poskytovatel obnovit na základě písemného nařízení 
o ukončeni přerušeni prováděni poskytováni služby vydaného objednatelem nebo zástupcem 
objednatele oprávněným jednat ve věcech technických. Nařízení o ukončení přerušení provádění 
poskytováni služby bude poskytovateli oznámeno telefonicky a následně doručeno faxem, příp. 
doručeno na adresu pro doručováni korespondence poskytovateli. Účinky nařízení o ukončení 
přerušení provádění poskytováni služby nastávají okamžikem jeho doručení poskytovateli.

4. V případě, že objednatel přeruší provádění poskytování služby z důvodů uvedených v čl. XIV. 
odst. 1.1. této smlouvy, vydá objednatel nařízení o ukončení přerušení provádění poskytování 
služby až poté, co poskytovatel odstraní veškeré závady uvedené v nařízení o přerušení provádění 
servisu a objednatel odstranění závad zkontroluje. Objednatel je povinen dostavit se k provedení 
kontroly odstranění závad nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne, kdy mu poskytovatel 
odstranění závad oznámil.

5. Trvá-li přerušení provádění poskytování služby déle než 100 kalendářních dnů, tato smlouva 
zaniká.

6. O dobu, po kterou bylo ze strany objednatele přerušeno provádění poskytování služby, se 
neprodlužuje doba trvání této smlouvy.

Čl. XV.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením dílčího plném služby v termínu 
uvedeném v potvrzené objednávce smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodané části dílčího 
plnění za každý započatý den prodlení, maximálně však do výše 30 % ceny dílčího plnění. Tím 
nejsou dotčena ustanovení čl. XVII. smlouvy. Okamžik práva fakturace smluvní pokuty vzniká 
prvním dnem prodlení a počítá se z částky uvedené na faktuře nebo na odsouhlasené objednávce 
pokud by faktura nebyla vystavená.

2. Poskytovatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každý případ zmařené SOJ.

3. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované 
vady, zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. XII., pokud cena za reklamované 
dílčí plnění převyšuje cenu 10 mil Kč bez DPH smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý 
započatý den prodlení, a to až do podpisu „Protokolu o odstranění vady a předání LT“. Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XVII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.



Smlouva č. 1710400019, strana 24 (celkem 28)

4. V případě prodlení poskytovatele s řádným plněním jeho závazků dle ěl. XIX. odst. 2 této 
smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení.

5. Poskytovatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč, nepředloží-li do pěti (5) 
pracovních dnů od obdržení výzvy objednatele potvrzení pojistitele, jak je uvedeno v čl. VIII. 
odst. 18. smlouvy a to i opakovaně.

6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování a jejich 
případné vymáhání na straně objednatele řeší zástupce objednatele.

7. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné výši 
z fakturované částky za každý započatý den prodlení maximálně však do výše 30% ceny dílčího 
plnění. Okamžik práva fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení a počítá se 
z částky uvedené na faktuře.

8. Smluvní strana se zprostí povinnosti nahradit smluvní pokutu, úrok z prodlení v zákonné výši 
či škodu způsobenou druhé smluvní straně porušením povinnosti z této smlouvy, pokud prokáže, 
že porušení její povinnosti bylo způsobeno okolností vylučující odpovědnost dle čl. XVI. odst. 1 této 
smlouvy.

9. Smluvní pokuty hradí povinná strana bez ohledu na to, v jaké výši vznikla druhé straně škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení.

Čl. XVI.
Okolnosti vylučující odpovědnost — vyšší moc

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že splnění povinnosti, vzniklé na základě této smlouvy 
dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná překážka, vzniklá nezávisle na jeho vůli, 
zahájí o takové skutečnosti po výzvě poskytovatele jednání. Za mimořádné překážky ve smyslu 
tohoto článku se výslovně považuje počasí neumožňující provedení letového úsilí, živelné 
pohromy, jakákoliv embarga, sankce, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické 
útoky, nepokoje, epidemie nebo nevydám potřebných povolení ve vztahu k zajištění plnění. Za 
živelné pohromy se zejména, nikoliv však pouze, považují požár, úder blesku, povodeň nebo 
záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv půdy nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. Za 
okolnost vylučující odpovědnost se nepovažuje prodlení poddodavatele, vyjma případů, kdy na straně 
poddodavatele došlo ke vzniku okolnosti vylučující odpovědnost v době, kdy měl plnit poskytovateli.

2. Nastanou-li okolnosti uvedené v předešlém odstavci, vzniká povinnost smluvních stran navzájem 
se o těchto okolnostech informovat a smluvní strany vstoupí do jednání ve věci řešení vzniklé 
situace, včetně možné úpravy smluvních povinností. Žádná ze stran není oprávněna takto vzniklé 
situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a strany budou v dobré víře usilovat o dosažení 
přijatelného řešení pro obě smluvní strany. V případě porušení této povinnosti spolupracovat 
kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinnosti dle této 
smlouvy.

3. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností podle této 
smlouvy, dotčené okolností vylučující odpovědnost, se prodlužují o dobu, po kterou okolnost 
vylučující odpovědnost trvala.

4. Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná 
překážka, s níž jsou tyto úěinky spojeny a strany se dohodly, že okolnosti vylučující odpovědnost 
mají vliv na povinnost platit smluvní pokutu.



Smlouva č. 1710400019, strana 25 (celkem 28)

ČI. XVII.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy pouze ve vztahu k dílčímu plnění 
služby ze strany poskytovatele, se rozumí:
a) nedodržení platné technické dokumentace výrobce pro provedení dílčího plnění služby;
b) prodlení doby provedení dílčího plnění služby v souladu s podmínkami uvedenými 

v objednávkách předkládaných poskytovateli, pokud prodlení trvá déle jak 60 dní;
c) zmaření SOJ podle čl. IX. smlouvy;
d) prodlení s plněním ujednání o záruce za jakost dílčího plnění služby, pokud prodlení trvá déle 

jak 60 dní;
e) prodlení s odstraněním vad služby ve sjednané době, pokud prodlení trvá déle jak 60 dní;
f) nepředložení písemného potvrzení pojistitele podle odst. 18. čl. VIII. smlouvy.

3. Poskytovatel prohlašuje, že provedená služba není zatížena žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob při provádění díla.

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 
smlouvy, je český jazyk.

6. Smluvní strany se dohodly, že objednávky objednatele s dlouhými dodacími termíny uplatněné 
v rámci „Smlouvy na provedení generálních oprav č. 145210073“, „Smlouvy na servisní podporu 
vrtulníků č. 145210206 a „Smlouvy na obnovu provozních lhůt meziopravních letadlových částí 
a zařízení u vrtulníků řady Mi č. 145210117“ jsou považovány za platné, budou převzaty 
a uhrazeny v rámci této smlouvy.

Čl. XVIII.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnám účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 

poskytovatelem;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem z důvodu změny střednědobého plánu 

činnosti a rozvoje resortu Ministerstva obrany a to vždy do 31. října roku předcházejícímu 
plnění za podmínky vyrovnání objednatelem účelně vynaložených a prokazatelně doložených 
nákladů poskytovatele ke dni zániku smlouvy.

e) v případě ztráty platnosti „Osvědčení kčinnostem“ podle zákona č. 219/1999 Sb., 
o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů.

2. Pokud objednatel odstoupí od smlouvy z důvodu zmaření SOJ poskytovatelem podle čl. XVII. 
odst. 2 písm. c) smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit pouze od služby uvedené 
v objednávce, která nebyla splněna.

3. V případě předčasného ukončení smlouvy odstoupením objednatele od smlouvy jsou smluvní strany 
povinny provést vypořádám vzájemných práv a povinností v souladu s právními předpisy.



Smlouva č. 1710400019, strana 26 (celkem 28)

ČI. XIX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 27 stranách, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

2. Poskytovatel se zavazuje předložit objednateli seznam poddodavatelů ve smyslu ust. § 206 odst. 1 
písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek, ve zněm pozdějších předpisů, ve 
kterém uvede poddodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 7 % z ceny služby. 
Poskytovatel předloží objednateli seznam poddodavatelů do 60 kalendářních dnů od řádného 
splnění předmětu smlouvy. Má-li poddodavatel formu akciové společnosti, bude přílohou tohoto 
seznamu seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 
10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 kalendářních dnů přede dnem předložení 
seznamu poddodavatelů.

3. Smluvní strany se dohodly, že za informace tvořící obchodní tajemství dle ust. § 504 OZ považují 
informace uvedené v příloze č. 2 smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany deklarují, že 
výše specifikované utajované údaje nejsou informacemi o rozsahu a příjemci veřejných prostředků ve 
smyslu ust. § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vlastníkem těchto konkurenčně významných, určitelných, ocenitelných 
a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupných informací je poskytovatel. V případě, že jsou 
tyto informace uvedeny jakožto položkové ceny v daňových dokladech, a to jak poskytovatele, tak 
jeho poddodavatelů, a případně v dalších dokumentech jako jsou výzvy, poptávky, nabídky, 
objednávky, výstupy jednám komise týkající se smluvních stran, přílohy této smlouvy a její dodatky 
včetně případných příloh k těmto dodatkům, nesmějí být poskytovány třetím stranám bez předchozího 
výslovného písemného souhlasu poskytovatele. Smluvní strany tímto deklarují, že toto ustanovení je 
odrazem vůle poskytovatele zajistit odpovídajícím způsobem utajení předmětných informací.

4. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plném tohoto závazkového 
vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, neprodleně o této 
skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, 
se zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění.

5. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými a oboustranně podepsanými, vzestupně 
číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách v osobách a identifikačních 
údajích osob nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný dodatek dle tohoto odstavce. 
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro notifikování takovýchto změn postačuje 
písemné oznámení druhé smluvní straně, které však musí být učiněno bez zbytečného odkladu po 
vzniku rozhodné skutečnosti

6. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním textu této smlouvy s výjimkou informací týkajících se 
obchodního tajemství, které je poskytovatel oprávněn objednateli specifikovat, zahrnujících 
informace týkající se technologie poskytování služby na LT včetně informací obsažených 
v technických podmínkách, výše skutečně uhrazené ceny a dalších dokumentů dle účinných 
právních předpisů, zejména zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a zákona 
ě. 340/2015 Sb., o registru smluv, s výjimkou informací uvedených v ěl. XIX. odst. 5 smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomé jimi udaných nepravdivých udaju. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).



Smlouva č. 1710400019, strana 27 (celkem 27)

9. V případě nesouladu textu smlouvy s textem přílohy, platí text uvedený ve smlouvě, přičemž
příslušný text přílohy je neplatný v rozsahu, v jakém odporuje textu smlouvy.

10. Nedílnou součástí smlouvyjsou přílohy:
příloha č. 1 - „Přehled TP opra

pnloha č. 3 - „Požadavky k provedení státního ověřování jakosti"
příloha č. 4 - „Předběžná konzultace"
příloha č. 5 - „Objednávka"
příloha č. 6 - „Přílohy ke konzultacím a objednávkám"
příloha č. 7 - „Protokol o předání LT k provedení služby/po provedení služby"
příloha č. 8 - „Katalogizační doložka"

1 list
1 list
1 list
5 listů
6 listů
1 listy

V Ostravě dne 4? ■ září 2017 V Ostravě dne .září 2017

Náměstek pro řízení SVA MO
Mgr. Daniel Koštoval

Podpis a razítko objednau.Tt

I 'WT w

V' w
v'3 50

Výkonný ředitel
Ing. David Rod, MSC., LL.M.

LOM PRAHA ip- Tiskařská 270/1,1IM10 Praha 10 ■ Maleiitt

IČ 00000515. DIČ CZ00000515. Zápis v Obchodním rejstříku

vedeném Méstským soudem v Fráze oddíl AIX, vložka ťíslo 283

Se

O
ipr,


